[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____ _____ 2018

                    № ___

г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление Администрации района от 31.08.2018 № 585

«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии, связанной с оказанием несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства»
      Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 30.01.2012 № 37 «О порядке расходования субвенции на осуществление полномочий  по поддержке сельскохозяйственного производства и осуществлению мероприятий в области обеспечения плодородия земель сельскохозяйственного назначения и предоставления иных межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям», с целью своевременного доведения субсидии, связанной с оказанием несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства за счет иных межбюджетных трансфертов, на основании письма министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области от 10.09.2018 № 34.7/49, Администрация Цимлянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 31.08.2018 № 585 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии, связанной с оказанием несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям  в области растениеводства» следующие изменения:

      1.1  Изложить  приложение № 5 к Положению о порядке предоставления субсидии, связанной с оказанием несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
      1.2  Изложить  приложение № 7 к Положению о порядке предоставления субсидии, связанной с оказанием несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
      2.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района по сельскому хозяйству, ГО и ЧС – начальника отдела сельского хозяйства.

Глава Администрации
Цимлянского района

                          В.В. Светличный
Постановление вносит
отдел сельского хозяйства
Администрации Цимлянского района

   Приложение № 1
к постановлению Администрации

Цимлянского  района
от   ___.___.2018 № _____
Приложение № 5
к Положению о порядке

предоставления субсидии, связанной с оказанием несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям  в области растениеводства
Справка о расчетных посевных и уборочных площадях

по ______________________________________________________
(полное наименование сельхозтоваропроизводителя, название муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование группы сельскохозяйственных культур
	Расчетная посевная площадь
(гектаров)
	Расчетная уборочная площадь
(гектаров)

	1
	2
	3
	4

	1
	Зерновые и зернобобовые культуры под урожай года, предшествующего текущему

	2
	Кормовые культуры под урожай года предшествующего текущему, за исключением многолетних трав посева прошлых лет, а также беспокровных многолетних трав посева года, предшествующего текущему, включая посевы осени позапрошлого года, на которых не был получен урожай

	3
	Беспокровные посевы многолетних трав года, предшествующего текущему, включая посевы осени позапрошлого года, на которых не был получен урожай под урожай года, предшествующего текущему

	4
	Многолетние травы посева прошлых лет под урожай года, предшествующего текущему

        Данные, указанные в справке, соответствуют сведениям, указанным в отчётности

Руководитель организации _________________________ Ф.И.О.

                                                                             (подпись)

Дата

М.П. (при наличии)
                                                Приложение № 2

                                                   к постановлению Администрации

Цимлянского  района от ___.___.2018 № _____
Приложение № 7
к Положению о порядке

предоставления субсидии, связанной с оказанием несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства
Справка-расчет

 о размере причитающейся субсидии, связанной с оказанием несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям  в области растениеводства за счет средств федерального и областного бюджетов в ______ году

_________________________________________________

(полное наименование получателя субсидии, муниципальное образование)

_________________________________________________

	Группа сельскохозяй-ственных культур
	Ставка субсидии                 за счет средств федерального и областного бюджетов на 1 гектар посевной площади

(рублей)
	Расчет-ная посевная площадь

(га)

	Расчет-ная убороч-ная площадь

(га)
	Коэффициент интенсивности страхования посевных площадей сельскохозяйственных культур
	Застрахованная площадь в году, предшествующем текущему, включая посевы под урожай текущего года (га)
	Потребность            в субсидиях

гр. 4 / гр. 3 х (гр. 2 х

х гр.3)  +  (гр. 2 х

х гр. 5 х гр. 6)

(рублей)
	Размер субсидии, ранее полученной в текущем году

(рублей)
	Размер субсидии, подлежащей к выплате в текущем году

(гр. 7 - гр. 8)

(рублей)
	Размер
субсидии
  к выплате <*>
(руб
лей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Зерновые и зернобобовые культуры под урожай года, предшествующего текущему

	Кормовые культуры под урожай года предшествующего текущему, за исключением многолетних трав посева прошлых лет, а также беспокровных многолетних трав посева года, предшествующего текущему, включая посевы осени позапрошлого года, на которых не был получен урожай

	Беспокровные посевы многолетних трав года, предшествующего текущему, включая посевы осени позапрошлого года, на которых не был получен урожай под урожай года, предшествующего текущему

	Многолетние травы посева прошлых лет под урожай года, предшествующего текущему

	Итого
	х

	х

--------------------------------

<*> Заполняется администрацией муниципального образования в случае расхождения размера субсидии, подлежащей выплате в текущем году, с размером субсидии к выплате.

Сумма субсидии не может превышать фактически понесенные затраты на выполнение комплекса агротехнологических работ, в части дизельного топлива.
Руководитель организации ________________ Ф.И.О.

                                          (подпись)

Дата

М.П. (при наличии)
1